
     Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.31 

Approvato alle ore 20,12 del 29/06/2016 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DEL 21/4/2016 - 28/4/2016 - 

5/5/2016           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di giugno alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono 

membri i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  BALLARI Simone - Vice Sindaco Sì 9.    PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

3.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Sì 10.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

4.  DEMARIA Imelda - Assessore Sì 11.  CARELLA Mauro - Consigliere Giust. 

5.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 12.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

6.  MERLO Fulvia - Consigliere Sì 13.  GRANATA Antonio - Consigliere Giust. 

7.  MORERO Vanessa - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della 

seduta consiliare del 21/04/2016, come da prassi consolidata, di cui il Sindaco, 

provvede alla lettura del solo oggetto di deliberazione: 

 

- n. 10 - Lettura ed approvazione verbali della seduta del 18/02/2016; 

- n. 11 –Società Metropolitana Acque Torino S.P.A. – Autorizzazione per l’emissione 

di obbligazioni ai sensi dell’art. 11 dello Statuto; 

- n. 12 – Sdemanializzazione strade comunali - Determinazioni; 

- n. 13 – Sdemanializzazione tratto Str.le San Secondo; 

- n. 5 – Convenzione per la gestione associata coordinata della Centrale Unica di 

Committenza di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs 163/2006 come introdotto 

dalla legge 214/2011 e s.m. ed i. – adesione Comune di Pancalieri; 

- n. 14 – Accertamento in via amministrativa della proprietà comunale di Str. Ghignet; 

- n. 15 – Esame ed approvazione della convenzione per la gestione in forma associata 

dell’attività di misurazione e valutazione della performance organizzativa e 

individuale con l’Unione Montana del Pinerolese; 

- n. 16 – Esame ed approvazione della convenzione per la gestione in forma associata 

delle procedure inerenti la valutazione ambientale con l’Unione Montana del 

Pinerolese; 

- n. 17 – Interrogazioni; 

- n. 18 – Comunicazioni del Sindaco; 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco richiede  se ci sono eventuali osservazioni; 

 

TERMINATA la trattazione il Sindaco  invita i Consiglieri ad esprimere il proprio 

voto, e proclama l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

  Presenti:  n.   11 

  Votanti:  n.   10 

  Astenuti:  n   1 (Morina in quanto assente  nella seduta precedente) 

  Voti favorevoli: n.    10        

  Voti contrari:  n.  zero 

 

 



DATO ATTO che i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta consiliare del 

28/04/2016, come da prassi consolidata, di cui il Sindaco, provvede alla lettura del solo 

oggetto di deliberazione: 

 

- n. 19 – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, art. 227 – Approvazione rendiconto della 

Gestione anno 2015; 

- n. 20 – Quantificazione gettoni di presenza membri della Commissione Igienico 

Edilizia e della Commissione Locale Paesaggio; 

- n. 21 – Approvazione Piano Finanziario e tariffe per l’applicazione del tributo 

comunale sui rifiuti TARI – Anno 2016; 

- n. 22 – Servizi pubblici a domanda individuale: costi e ricavi anno 2016; 

- n. 23 – Approvazione Piano della alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari del 

Comune di Bricherasio; 

- n. 24 – Approvazione programma triennale lavori pubblici – Anni 2016-2017-2018; 

- n. 25 – Esame ed approvazione modifiche al Regolamento comunale per 

l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 

- n. 26 – Verifica della quantità e qualità delle aree da destinare alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie – Determinazione prezzi di cessione per l’anno 2016; 

- n. 27 – Artt. 151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018; 

- n. 28 – Individuazione degli organi collegiali ritenuti indispensabili per la 

realizzazione dei fini istituzionali del Comune; 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco richiede  se ci sono eventuali osservazioni; 

 

TERMINATA la trattazione il Sindaco  invita i Consiglieri ad esprimere il proprio 

voto, e proclama l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

 

  Presenti:  n.   11 

  Votanti:  n.   10 

  Astenuti:  n   1 (Demaria in quanto assente nella seduta precedente) 

  Voti favorevoli: n.    10        

  Voti contrari:  n.      zero 

-  

-  

 



Entra il Consigliere Carella Mauro alle ore 20.17; 

 

DATO ATTO che i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta consiliare 

del 5/5/2016, come da prassi consolidata, di cui il Sindaco, provvede alla lettura del 

solo oggetto di deliberazione: 

 

- n. 29 – Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2017-2018, 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa; 

- n. 30 – Interrogazioni; 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco richiede  se ci sono eventuali osservazioni; 

 

Il Consigliere Falco relativamente al verbale n. 29 alla settima facciata, alla allinea 

diciannovesima dopo la parola “di nuovi” chiede che sia inserito il numero 8, quindi 

chiede che le allinee numero ventisei e ventisette vengano individuate in una sola 

domanda; 

 

TERMINATA la trattazione il Sindaco  invita i Consiglieri ad esprimere il proprio 

voto, e proclama l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

 

Presenti:  n.   12 

Votanti:  n.   12 

Astenuti: n   zero 

Voti favorevoli: n.    12        

Voti contrari: n.      zero 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare i verbali contrassegnati dai numeri da 10  a  30, in quanto conformi nella 

sostanza e nella forma come da ultimo integrati con il presente atto deliberativo.  

 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima 

riunione del Consiglio Comunale. 
 

(ZR/cd) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:                          == 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 06/07/2016  

 

Bricherasio, lì 21/07/2016 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  06/07/2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __06/07/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  06/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 
 


